[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«17» августа 2023 г.
	№ 636-38

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов, регулирующие порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, на официальном сайте Северо-Енисейского района

В соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», учитывая заключение юридической экспертизы нормативного правового акта управления территориальной политики Губернатора Красноярского края, руководствуясь статьями 24, 28, 68 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов:

1) от 30.01.2018 № 393-34 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, на официальном сайте Северо-Енисейского района и признании утратившими силу отдельных актов» (в редакции решений Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 23.04.2021 № 120-8, от 28.10.2021 № 201-13, от 02.02.2023 № 558-32, от 14.04.2023 № 581-34) (далее – решение № 393-34):

а) в абзаце первом пункта 2 приложения к решению № 393-34 слова «председателя Северо-Енисейского районного Совета депутатов,» исключить;

2) от 14.04.2023 № 581-34 «О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, на официальном сайте Северо-Енисейского района и признании утратившими силу отдельных актов» (далее – решение № 581-34):

а) в абзаце втором пункта 3 слова «Действия пункта 2 настоящего решения» заменить словами «Действия подпункта 2) пункта 2 настоящего решения».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет (www.admse.ru).

	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

__________________ Т.Л.Калинина

«17» августа 2023 года

	Временно исполняющий полномочия Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

_________________А.Э. Перепелица
«17» августа 2023 года